

## بررسی از جریان فعالیت های مؤسسه دست به دست در ولایت بلخ



تیم نظارتی ریاست اقتصاد ولایت بلخ از جریان فعالیت مؤسسه محترم «دست به دست» نظارت و بازدید به عمل آورد. مؤسسه فوق‌الذکر پروژه‌ای تحت عنوان «ارائه کمک فوری به آسیب‌دیدگان از اثر خشکسالی» در ولایت بلخ و ولسوالی چمتال تطبیق می‌نماید. از طریق این پروژه، برای ۲۱۰ فامیل مستفید، شامل افراد معلول، بی‌بضاعت، بی‌سرپرست، خانم‌های بیوه و خانواده‌های آسیب‌دیده از اثر سیلاب‌ها، در دو سنتر کمک‌رسانی شده است. از این تعداد، ۱۴۷ تن مرد و ۶۳ تن خانم بودند. در سنتر اول، ۱۱۰ تن از مستفیدشوندگان قریه عرب مزاری و در سنتر دوم، ۱۰۰ تن از مستفیدشوندگان قریه رباط تحت پوشش قرار گرفتند. برای هر نفر، ۵۰ کیلوگرام آرد درجه اول، ۴ کیلو لوبیا بقه چاپ، نیم کیلو نمک و ۴ لیتر روغن توزیع گردید. افراد مستفیدشونده و مردم محل مذکور از کمک‌های بشردوستانه همیشگی مؤسسه محترم دست به دست ابراز خرسندی و خوشحالی نمودند.



عَنْ أَبِي هُرَيْرَةَ رَضِيَ اللَّهُ عَنْهُمَا قَالَ: قَالَ رَسُولُ اللَّهِ (ص): «لَا تَدْخُلُونَ الْجَنَّةَ حَتَّى تُؤْمِنُوا، وَلَا تُؤْمِنُوا حَتَّى تَحَابُّوا، أَوْلَا أَدْلُكُمْ عَلَى شَيْءٍ إِذَا فَعَلْتُمُوهُ تَحَابَّبْتُمْ؟ أَفْشُوا السَّلَامَ بَيْنَكُمْ» (رواه مسلم).

### ترجمه

ابوهریره رضی الله عنهما می‌گوید: رسول الله (ص) فرمود: «وارد بهشت نمی‌شوید تا هنگامی که ایمان نیاورید؛ و ایمان نمی‌آورد تا هنگامی که یکدیگر را دوست نداشته باشید؛ آیا شما را به کاری راهنمایی نکنم که اگر آنرا انجام دادید با یکدیگر، دوست می‌شوید؟ سلام دادن را میان خود، رواج دهید.»

## پروژه اعمار دیوار احاطه‌ای شبکه آبرسانی قریه دارآباد، ولایت فراه



از جریان کار پروژه اعمار دیوار احاطه‌ای شبکه آبرسانی قریه دارآباد مربوط به حومه مرکز شهر فراه، با حضور کارشناس نظارت پروژه‌های ریاست اقتصاد و نماینده مؤسسه DRC نظارت صورت گرفت. تمویل‌کننده این پروژه مؤسسه DRC و تطبیق‌کننده آن شرکت ساختمانی فردای بهتر از امروز می‌باشد که قرارداد آن منعقد گردیده است. این پروژه با تفاهم اداره محترم ریاست حوزه دریایی و با هماهنگی ریاست محترم اقتصاد به پیش می‌رود. کار این پروژه تقریباً ۹۰ درصد پیشرفت نموده است و مردم محل از این پروژه ابراز خرسندی نموده‌اند.



هفته نامه اقتصاد پذیرای مقالات تمام همکاران عزیز ما در داخل و خارج از وزارت اقتصاد می‌باشد. بناً از تمام شما عزیزان و قلم بدستان کشور خواهشمندیم تا مقالات تان را با ما از طریق ایمیل آدرس ذیل شریک نمایید. info@moec.gov.af  
مقالات باید اقتصادی و مرتبط به وزارت اقتصاد باشد!



## د لغمان ولایت په بادپین ولسوالۍ کې ۷۰۰ کورنیو ته د خوراکي توکو مرسته وشوه

د RRDPO مؤسسې په تخنیکي همکارۍ او د WFP په مالي ملاتړ د لغمان ولایت د بادپین ولسوالۍ له ۷۰۰ اړمنو کورنیو سره د خوراکي توکو مرسته ترسره شوه. په دې مرستو کې هرې کورنۍ ته ۵۰ کیلو وږه، ۴.۵۵ کیلوگرامه غوړې، ۱ کیلو دال، نیم کیلو مالګه، د ماشومانو لپاره ۱.۵ کیلوگرامه مغذي حلوه او ۳ کیلوگرامه وږه شامل وو. د ګټه اخیستونکو کورنیو د اقتصاد او انکشاف د هات ریاست له مسؤلینو او مرستې ورکوونکو مؤسساتو څخه د دې اقدام لپاره ډیره مننه وکړه. دوی ویې ویل چې دا مرستې د دوی د ژوند د شرایطو د ښه والي لپاره مهمې دي او د دوی د ستونزو د حل لپاره مرسته کوي.



## تیم نظارتی ریاست اقتصاد ولایت پروان از روند توزیع مواد خوراکي و پول نقد در این ولایت نظارت به عمل آورد

این کمک‌ها برای ۱۳۵۷ خانواده در ولسوالۍ‌های سیدخیل، کوه‌صافی و جبل‌السراج از طریق سازمان غذایی جهان و مؤسسه اکتید صورت گرفته است. برای ۵۹۱ خانواده در ولسوالۍ سیدخیل، برای هر خانواده مبلغ ۲۹۰۰ افغانی پول نقد؛ برای ۷۵۴ خانواده در ولسوالۍ کوه‌صافی، مواد غذایی از طریق سازمان غذایی جهان؛ و برای ۱۲ خانواده در ولسوالۍ جبل‌السراج، از سوی مؤسسه اکتید مواد غذایی توزیع گردیده است. قابل ذکر است که روند توزیع کمک‌های خوراکي سازمان غذایی جهان برای خانواده‌های بی‌بضاعت و فقیر در سطح این ولایت ادامه دارد.



صاحب امتیاز: وزارت اقتصاد  
گردآوری خبر: سید بلال  
«امیری»  
عکاس: همایون «عطایی»  
صفحه آرایی و طراحی گرافیک:  
محمد عمر «دوست»  
وب سایت:  
WWW.MOEC.GOV.AF

## توزیع خوراکه حیوانی برای مواشی توسط مؤسسه اکتید در ولسوالی خواجه غار، ولایت تخار



تیم نظارتی ریاست اقتصاد از جریان توزیع خوراکه حیوانی برای مواشی مؤسسه اکتید در ولسوالی خواجه غار، قریه‌جات تخملي و چراغ سیای، نظارت به عمل آورد. مؤسسه اکتید در ولسوالی خواجه غار، توسط نماینده سکتور مربوطه، افراد مستحق را در این ولسوالی سروی نموده و پس از سروی، افراد واجد شرایط را به تعداد ۵۰ نفر از افراد مالدار انتخاب کرده بود. خوراکه حیوانی شامل موارد ذیل توزیع گردید:

۱. کاه للمی: ۲۰۰ کیلوگرام
  ۲. دیوارمر: دو بوتل
  ۳. کانستریټ: ۱۰۰ کیلوگرام
- و مبلغ ۲۸۰ افغانی پول نقد جهت حمل و نقل خوراکه حیوانی برای هر یک از مستفیدین، با حضور اداره مربوطه، نماینده ریاست اقتصاد و نماینده محترم ولسوالی توزیع گردید. مردم اهالی از همکاری همه‌جانبه امارات اسلامی و مؤسسه اکتید ابراز خوشحالی نموده و درخواست بیشتر کمک‌ها در این ولسوالی را نمودند.

## نظارت از جریان پروژه توزیع مواد غذایی در ولسوالی آب بند ولایت غزنی



برای ۲۴۱ خانواده از طرف مؤسسه محترم CDDO در ولسوالی آب‌بند ولایت غزنی، مواد غذایی توزیع گردید. به هر خانواده یک پارسل آرد ۵۰ کیلویی، یک پارسل برنج ۲۴ کیلویی، سه بوتل روغن پنج‌کیلویی، ۷ کیلو نخود، ۷ کیلو لوبیا، ۷ کیلو شکر، ۳.۵ کیلو چای سبز و یک بسته نمک توزیع شد.

## توزیع کمک‌های نقدی مؤسسه آفاخان برای اسکان

نماینده‌ای از ریاست اقتصاد و ریاست مبارزه با حوادث ولایت بغلان، با حضور مدیر انکشافی ولسوالی بغلان مرکزی، از جریان توزیع کمک‌های نقدی مؤسسه آفاخان برای اسکان در این ولسوالی نظارت به عمل آوردند. ۶۳۰ فامیل در ولسوالی مذکور قبلاً سروی شده بودند که برای ۳۱۵ فامیل مواد غذایی توزیع گردیده بود و برای ۳۱۵ فامیل باقی‌مانده، به‌جای مواد غذایی، پول نقد توزیع گردید. برای هر فامیل، ۱۲۶ دالر که معادل آن ۸۷۹۰ افغانی می‌شود، پرداخت گردید. تمویل‌کننده این کمک‌ها جامعه اروپا می‌باشد.





## بررسی از توزیع پول نقد توسط مؤسسه پاور در کابل

تیم نظارتی این ریاست از روند تطبیق پروژه‌های که توسط مؤسسه محترم رفاه و توانمندی در ناحیه دهم شهر کابل اجرا می‌گردید، بازدید و نظارت به عمل آورد. این پروژه شامل توزیع پول نقد به مبلغ ۲۹۰۰ افغانی و ارائه مواد غذایی به منظور مقابله با سوء تغذیه برای ۲۵۲۸ خانواده بی‌بضاعت بود. این فعالیت‌ها تحت تمویل سازمان جهانی غذا (WFP) و با هدف حمایت از خانواده‌های نیازمند طراحی و تطبیق گردیده است. ریاست اقتصاد ولایت ضمن قدردانی از تلاش‌های مؤسسه رفاه و توانمندی و همکاری سازمان جهانی غذا (WFP)، این پروژه را به‌عنوان گامی مؤثر در راستای بهبود معیشت خانواده‌های آسیب‌پذیر ارزیابی نموده و خواستار ادامه چنین برنامه‌هایی در سایر مناطق می‌باشد.



## توزیع کیت‌های باغچه‌خانگی توسط مؤسسه کمیته ناروی در ولایت کاپیسا

مؤسسه کمیته ناروی برای افغانستان، پروژه‌ای را تحت عنوان «دسترس‌سازی جوانان به برنامه‌های آموزشی کوتاه‌مدت و حرفه‌ای در مناطق روستایی افغانستان» در ولایت کاپیسا تطبیق نموده است. مؤسسه مذکور در جریان تطبیق این پروژه، برنامه آموزشی دوماهه باغچه‌های خانگی را قبلاً برای بیست (۲۰) نفر از افراد محل دایر نموده بود. اکنون، برای هر یک از این بیست (۲۰) نفر از شاگردان این برنامه، در حضور نماینده ریاست محترم اقتصاد و نماینده آمریت محترم تعلیمات تخنیک و مسلکی، کیت‌های باغچه‌خانگی را توزیع نمود. هر کیت باغچه‌های خانگی شامل اجناس ذیل است:

۱. یک دانه آب‌پاش
۲. یک جفت دستکش
۳. یک دسته کلنگ
۴. یک دسته کشک
۵. یک دسته کچ‌بیل
۶. صد (۱۰۰) گرم تخم بادنجان رومی
۷. دوصد (۲۰۰) گرم تخم ملی سرخک

این پروژه با ارزش مجموعی ۸۵،۸۵۴ دالر آمریکایی، از طرف دفتر کمیته ناروی برای افغانستان تمویل و توسط همین مؤسسه در ولایت کاپیسا تطبیق گردیده است.



اقتصاد  
EOTESAD